
 

 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 49 Abs. 7 des Geset-
zes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014  
(GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
14.06.2016 (GV. NRW. S. 310), hat die Universität  
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Ordnung für den Zugang zum bilingualen Masterstu-
diengang Wirtschaftsinformatik und zur Feststellung der 
besonderen Eignung (Zugangsordnung) an der Universi-
tät Duisburg-Essen vom 26.04.2016 (Verkündungsblatt 
Jg. 14, 2016 S. 281 / Nr. 50) wird wie folgt geändert: 

Die Anlage 1 wird wie folgt geändert:  

Die Tabellenzeile „Sonstige Qualifikationen“ erhält die 
dieser Ordnung als Anlage beigefügte Fassung. 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultäts- 
rates der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften vom 
08.11.2016. 

 

Duisburg und Essen, den 16. Dezember 2016 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

Dr. Rainer Ambrosy 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 14 Duisburg/Essen, den 19. Dezember 2016   Seite 1107 Nr. 200 

Erste Ordnung zur Änderung der Ordnung für den Zugang 

zum bilingualen Masterstudiengang Wirtschaftsinformatik 

und zur Feststellung der besonderen Eignung 

(Zugangsordnung) 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 16. Dezember 2016 

 



Amtliche Mitteilungen Nr. 200 Seite 1108 

 

Anlage:  

 

Kriterium Maximale 
Punktzahl 

Berechnung 

 

Sonstige Qualifikationen 

 

10 

 Praktikum von mindestens drei Monaten mit Wirtschaftsinfor-

matik-Bezug = 4  

 Studienbegleitende praktische Tätigkeiten in Unternehmen 

oder anderen Organisationen von mindestens drei Monaten, 

die mit den Berufsfeldern eines Wirtschaftsinformatikers im 

Zusammenhang stehen = 4   

 Berufserfahrungen (mindestens 6 Monate), die mit den Be-

rufsfeldern eines Wirtschaftsinformatikers im Zusammenhang 

stehen = 8 

 Auslandssemester von mindestens drei Monaten = 4   

 Studium teilweise  (mindestens 6 ECTS) in englischer Spra-

che (Vorlesung und Prüfung) = 2 

 


